João Pessoa - Terça-feira, 13 de Março de 2018Diário Ofi cial 51

Prefeitura Municipal
de Damião

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO

AVISO DE ANULAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012/2018

A Prefeitura Municipal de Damião/PB, torna público que a licitação modalidade Pregão Presencial nº
0012/2018, objetivando a prestação de serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos, em veículo
tipo caminhão com carroceria aberta e com motorista, para atender as necessidades deste Município, foi
ANULADO  em virtude da existência de  erros no procedimento, nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93.

Damião - PB, 12 de Março de 2018.
LUCILDO FERNANDES DE OLIVEIRA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Rio Tinto

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2018 - SRP
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Assis
Chateaubriand, S/N - Centro - Rio Tinto - PB, às 08:00 horas do dia 23 de Março de 2018, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas
de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futu-
ras, para: Aquisição parceladas de medicamentos básicos e materiais médicos e hospitalares diversos,
destinado a Secretaria de Saúde deste município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 01/2017

A presidente da Comissão permanente de licitação, no uso de suas atribuições, torna público para co-
nhecimento da população de MAMANGUAPE e para quem interessar possa, que o resultado da análise
dos envelopes de habilitação entregues pelas empresas participantes da Concorrência nº 01/2017, após
a concessão de novo prazo para apresentação de documentos de habilitação, foi o seguinte: LIMPMAX
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME CNPJ: 10.557.524/0001-31, ECOBOM CONSULTORIA E
EIRELI CNPJ 22.091.731/0001-22, CONSTRUTORA SUASSUNA E MARTINS LTDA, CASA FORTE
ENGENHARIA LTDA, CONSTRUTORA FERREIRA EIRELI - EPP CNPJ 05.113.157/0001-47,M
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, IBIÚNA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ 06.176.355/0001-12, foram consideradas INABILITADAS para a fase de proposta de preços, por
descumprimento de alguma(s) condição(es) de habilitação exigidas no(s) item(s) 9 e/ou 10 do edital; a
empresa SERVICOL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA foi considerada HABILITADA, devendo
esta prosseguir para a fase de abertura dos envelopes das propostas de preços. Caso não haja interposição
de recurso a abertura da proposta ocorrerá no dia 23 de Março de 2018 as 09:00hs Maiores informações
e o DETALHAMENTO do julgamento da comissão poderão ser obtidos na sala da COPELI ou através
do site www.mamanguape.pb.gov.br.

MAMANGUAPE, 12 de Março de 2018.
Marília Magdala Toscano Máximo

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de São Domingos do Cariri

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CARIRI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2018
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José
Fortunato de Aquino, 106 - Centro - São Domingos do Cariri - PB, às 09:00 horas do dia 23 de Março
de 2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: COM VISTA A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMAS, PORTAL DE
TRANSPARENCIA, CONTABILIDADE PUBLICA, LICITAÇÃO PUBLICA COM ALMAXARIFADO
INTEGRADO, TESOURARIA E FOLHA DE PAGAMENTO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE

legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 025/2005. Informações: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3291-2222.

Rio Tinto - PB, 12 de março de 2018
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2018 - SRP

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Assis
Chateaubriand, S/N - Centro - Rio Tinto - PB, às 13:30 horas do dia 23 de Março de 2018, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas
de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras,
para: Aquisição parceladas de medicamentos injetáveis diversos, destinado a Secretaria de Saúde deste
município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
Decreto Municipal nº 025/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado.
Telefone: (083) 3291-2222.

Rio Tinto - PB, 12 de março de 2018
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2018 - SRP

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Assis
Chateaubriand, S/N - Centro - Rio Tinto - PB, às 16:00 horas do dia 23 de Março de 2018, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empre-
sas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações
futuras, para: Aquisição parceladas de medicamentos psicotrópicos diversos, destinado a Secretaria de
Saúde deste município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e Decreto Municipal nº 025/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3291-2222.

Rio Tinto - PB, 12 de março de 2018
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro Ofi cial

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM APRESENTADOS PELOS CANDI-
DATOS HABILITADOS E CONVOCADOS CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 01/2016.
CÓPIAS AUTENTICADAS
• Cédula de Identidade (RG) (duas cópias
• Comprovante de regularização do CPF
• Cadastro do PIS/PASEP (se cadastrado);
• Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);
• Certifi cado de reservista, alistamento militar constando a dispensa do serviço militar obrigatório ou
outro documento hábil para comprovar que o tenha cumprido ou dele tenha sido liberado, se candidato
do sexo masculino: 01 cópia;
• Cópia autenticada do Título de Eleitor e comprovante de votação na última eleição, se à época já
possuía 18 (dezoito) anos;
• Certidão de Nascimento ou de Casamento (se casado for): 01 cópia;
• Comprovante de Residência atual;
•Certifi cado de conclusão no caso de Ensino Médio ou Ensino Fundamental para os cargos que exigem
apenas esta etapa da educação básica, acompanhados dos respectivos históricos escolares;
• Cópia de certidão de nascimento dos dependentes (sendo dispensado para os que não possuem de-
pendentes);

CÓPIAS ORIGINAIS
• Formulário de Acumulação de Cargos e Empregos Públicos (fornecido pela Prefeitura Municipal de
Piancó, no ato da posse).
• Comprovante de quitação eleitoral;
• Certidão Conjunta Negativa da Dívida Pública e Negativa da Receita Federal (disponível no site da
Procuradoria da Fazenda Nacional);
• Certidão Negativa da Justiça Federal – Cível e Criminal (disponível no site da Justiça Federal);
• Certidão Negativa da Justiça Estadual – Cível e Criminal (disponível no site www.tjpb.jus.br)
• Certidão de antecedentes criminais – Secretaria de Segurança Pública/ Casa da Cidadania;
• Declaração de não benefi ciário do Seguro Desemprego;
• Declaração de Desimpedimento em assumir o cargo;
• Documento individual no qual constem agencia e conta bancária para depósito da remuneração.
• Exame Admissional – Entrevista psicológica e os seguintes exames: Hemograma completo, Plaque-
tas, VDLR, Creatinina, Glicemia de jejum. O candidato convocado deverá submeter-se e apresentar os
mencionados exames para avaliação médica pré-admissional e/ou realizar exame médico específi co
(portadores de defi ciência), a serem analisados por médicos designados que compõe a Comissão Especial
de Saúde para Avaliação Admissional
 • Apresentar outros documentos e declarações que se fi zerem necessários, a época da posse, de acordo
com o Edital de Convocação do candidato;

FORMULÁRIO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS E EMPREGOS PUBLICOS

Acumula algum cargo ou emprego público

(   ) SIM                    (   ) NÃO
Caso acumule, descreva abaixo qual o cargo e onde exerce a função.
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________

(dia) de (mês) de (ano). __________________________________________ DECLARANTE